



1. Jawaharlal Nehru University (JNU) has secured the top position in the QS World University Rankings by Subject 2024. जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय (जेएनयू) ने विषय 2024 के आधार पर क्यूएस वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग में शीर्ष स्थान हासिल किया है।

Date: 13 April, 2024



2. Japan's MUFG is set to purchase a 20% stake in HDB Financial Services, a subsidiary of India's HDFC Bank.

जापान की **MUFG** भारत के एचडीएफसी बैंक की सहायक कंपनी

HDB फाइनेंशियल सर्विसेज में 20% हिस्सेदारी खरीदने के लिए तैयार है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 April, 2024



3. Sachidananda Mohanty has been appointed as a Member of the University Grants Commission (UGC) for a period of three years with immediate effect.

सच्चिदानंद मोहंती को तत्काल प्रभाव से तीन साल की अवधि के लिए विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (यूजीसी) के सदस्य के रूप में नियुक्त किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 April, 2024



4. U.S. President Joe Biden and Japanese Prime Minister Fumio Kishida revealed that Japanese astronauts will join future NASA lunar missions as part of the Artemis program.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन और जापानी प्रधान मंत्री फुमियो किशिदा ने खुलासा किया कि जापानी अंतरिक्ष यात्री आर्टेमिस कार्यक्रम के हिस्से के रूप में भविष्य के नासा चंद्र मिशन में शामिल होंगे।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 April, 2024



5. Adani Green Energy Limited, an Adani Group company, is building the world's largest renewable energy park in Khavda, Kutch district of Gujarat.

अदाणी समूह की कंपनी अदाणी ग्रीन एनर्जी लिमिटेड गुजरात के कच्छ जिले के खावड़ा में दुनिया का सबसे बड़ा नवीकरणीय ऊर्जा पार्क बना रही है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 April, 2024



6. Russia successfully tested its Angara-A5 space rocket for the first time on April 11, 2024. The test launch was conducted from the Vostochny Cosmodrome in the Far East of Russia.

रूस ने 11 अप्रैल, 2024 को पहली बार अपने अंगारा-ए5 अंतरिक्ष रॉकेट का सफलतापूर्वक परीक्षण किया। परीक्षण प्रक्षेपण रूस के सुदूर पूर्व में वोस्तोचन कोस्मोड्रोम से किया गया था।



7. Jagjit Pavadia was re-elected for a third term to the International Narcotics Control Board (INCB).

जगजीत पवाडिया को अंतर्राष्ट्रीय नारकोटिक्स कंट्रोल बोर्ड (आईएनसीबी) के लिए तीसरे कार्यकाल के लिए फिर से चुना गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 April, 2024



8. Dr. Gagandeep Kang, an Indian researcher, has been awarded the 2024 John Dirks Canada Gairdner Global Health Award for her achievements in global health research.

भारतीय शोधकर्ता डॉ. गगनदीप कांग को वैश्विक स्वास्थ्य अनुसंधान में उनकी उपलब्धियों के लिए 2024 जॉन डर्क्स कनाडा गेर्डनर ग्लोबल हेल्थ अवार्ड से सम्मानित किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 April, 2024



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com